1

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

государственное  казенное учреждение Краснодарского края

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

П Р И К А З
«05» августа 2024 г.                                                                                        № 56

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ от 25 мая 2023 г. № 12

«Об утверждении Единой учетной политики для целей

бухгалтерского (бюджетного) учета государственного

казенного учреждения Краснодарского края

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования»

В целях уточнения порядка ведения бюджетного (бухгалтерского) учета

п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт 1.13 изложить в новой редакции:

«Положение об инвентаризационной комиссии определяется локальным

актом Субъекта учета, утверждается руководителем Субъекта учета.

Персональный состав комиссий, создаваемых в Субъектах учета,

утверждается отдельными приказами руководителей Учреждений.

Положение об инвентаризационной комиссии Централизованной

бухгалтерии и ее филиалов приложение 8 к Единой учетной политике».

2. Дополнить п.1.14 абзацами 8 и 9 «Порядок взаимодействия при

проведении инвентаризации с учреждениями, передавшими полномочия по

организации и ведению бухгалтерского (бюджетного) учета и составлению

бухгалтерской (бюджетной) отчетности приложение 6 к Единой учетной

политике.

 Порядок проведения инвентаризации Централизованной бухгалтерии и

ее филиалов приложение 7 к Единой учетной политике».

3. Ведущему специалисту, специалисту по кадрам (Негодова) данный

приказ довести до сведения сотрудников, заместителей руководителя,

руководителей филиалов ГКУ КК «ЦБ учреждений образования».

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое

действие с 1 июля 2024 г.

Приложение: 1. Порядок проведения инвентаризации на 19 л. в 1 экз.

                       2. Положение об инвентаризационной комиссии на 7 л. в 1 экз.

2

Руководитель

Н.М. Быкова